

प्लाज़्मा अनुसंधान संस्थान
भाट, गांधीनगर
INSTITUTE FOR PLASMA RESEARCH
BHAT, GANDHINAGAR

प्राधिकृत चिकित्सा अधिकारी /विशेषज्ञ औषधालय/परामर्शदाता/को पैनलबद्ध करने हेतु विज्ञापन
Advertisement for Empanelment of AMOs/Specialists/Consultants/Pharmacy

विज्ञापन संख्या/**Advt. No. - IPR/CHSS/7/2025/1** दिनांक / **dated 27.07.2025**

प्लाज़्मा अनुसंधान संस्थान (IPR), परमाणु ऊर्जा विभाग, भारत सरकार का एक सहायता प्राप्त संस्थान है। यह संस्थान भाट गाँव, गांधीनगर में स्थित है तथा इसके प्रयोगशालाओं का विस्तार GIDC, सेक्टर-25, गांधीनगर एवं गुवाहाटी केंद्र में भी है। संस्थान की अंशदायी स्वास्थ्य सेवा योजना (CHSS) के अंतर्गत प्राधिकृत चिकित्सा अधिकारी/विशेषज्ञ औषधालय/ को निम्नानुसार पैनल में सम्मिलित किए जाने हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं :

The Institute for Plasma Research (IPR) is an Aided Institute of Department of Atomic Energy, Govt. of India. IPR is located in Bhat Village and also has extensions of its Laboratories at GIDC, Sector – 25, Gandhinagar and has a Center at Guwahati. IPR desires to empanel AMO's/Specialists/Pharmacy under its Contributory Health Service Scheme (CHSS) as shown below :-

प्राधिकृत चिकित्सा अधिकारी /विशेषज्ञ:- केंद्र नैदानिक/मल्टीस्पेशियलिटी अस्पताल/औषधालय/
AMO's/Specialists/Pharmacy/Multispeciality Hospital/Diagnostic Center :-

क्रम सं. / Sr. No	विशेषज्ञता / Specialization	क्षेत्र (आवश्यकता) / Area (Needed)
1	बहुविशेषज्ञ अस्पताल / Multispeciality Hospital	मणिनगर / Maninagar
2	बहुविशेषज्ञ अस्पताल / Multispeciality Hospital	निकोल / वस्त्राल / ओढव Nikol / Vastral / Odhav
3	डायग्नोस्टिक केंद्र / Diagnostic Center	निकोल / वस्त्राल / ओढव Nikol / Vastral / Odhav
4	चिकित्सक / Physician	निकोल / वस्त्राल / ओढव Nikol / Vastral / Odhav
5	औषधि विक्रेता / Chemist	निकोल / वस्त्राल / ओढव Nikol / Vastral / Odhav
6	आयुर्वेद एवं होम्योपैथी चिकित्सक / Ayurvedic and Homeopathy Doctor	निकोल / वस्त्राल / ओढव Nikol / Vastral / Odhav
7	प्राधिकृत चिकित्सा अधिकारी / AMO	नारोड़ा / Naroda
8	बहु विशेषज्ञ अस्पताल / Multispeciality Hospital	चांदखेड़ा / Chandkheda
9	फिजियोथेरेपिस्ट / Physiotherapist	मोटेरा / चांदखेड़ा Motera / Chandkheda
10	नेत्र रोग विशेषज्ञ / Ophthalmologist	मोटेरा / चांदखेड़ा Motera / Chandkheda
11	त्वचा रोग विशेषज्ञ / Dermatologist	मोटेरा / चांदखेड़ा Motera / Chandkheda
12	अंतःस्रावी रोग विशेषज्ञ / Endocrinologist	मोटेरा / चांदखेड़ा Motera / Chandkheda
13	जठरांत्र रोग विशेषज्ञ / Gastroenterologist	मोटेरा / चांदखेड़ा Motera / Chandkheda
14	आयुर्वेद एवं होम्योपैथी चिकित्सक / Ayurvedic and	मोटेरा / कोटेश्वर

	Homeopathy Doctor	Motera / Koteswar
15	फेफड़ों के रोग विशेषज्ञ / Pulmonologist	अहमदाबाद /गांधीनगर Ahmedabad/Gandhinagar
16	फिजियोथैरेपिस्ट / Physiotherapist	बोडकदेव / वस्त्रापुर Bodakdev / Vastrapur
17	स्त्री रोग विशेषज्ञ / Gynaecologist	
18	चिकित्सक / Physician	
19	अस्थि रोग विशेषज्ञ / Orthopaedic	
20	त्वचा रोग विशेषज्ञ / Dermatologist	
21	बाल रोग विशेषज्ञ / Paediatrician	नाना चिलोड़ा / Nana Chiloda
22	स्त्री रोग विशेषज्ञ / Gynaecologist	
23	बहुविशेषज्ञ अस्पताल / Multispeciality Hospital	
24	फार्मसी / Pharmacy	
25	स्त्री रोग विशेषज्ञ / Gynaecologist	मेमनगर / गुरुकुल / Memnagar / Gurukul
26	मुख एवं जबड़ा सर्जन (मैक्सिलोफेशियल) / Oral & Maxillofacial Surgeon	बोपल / सैटेलाइट Bopal / Satellite
27	दंत चिकित्सक / Dentist	साउथ बोपल / South Bopal

प्लाज़्मा अनुसंधान संस्थान की अंशदायी स्वास्थ्य सेवा योजना (CHSS) लगभग 2600 लाभार्थियों को स्वास्थ्य सुविधाएँ प्रदान करती है, जो अहमदाबाद एवं गांधीनगर शहरों में विस्तृत रूप से फैले हुए हैं। इस योजना के अंतर्गत लगभग 150 अस्पतालों/नर्सिंग होम को उपचार के लिए मान्यता प्रदान की जा चुकी है, जहां लाभार्थियों को चिकित्सकीय सेवाएँ उपलब्ध कराई जाती हैं।

IPR CHSS caters to about 2600 beneficiaries spread all over the City of Ahmedabad and Gandhinagar. Under this scheme, various hospitals / nursing homes (approx. 150) have already been recognized for treatment of the beneficiaries.

इस योजना के अंतर्गत एक अनुमोदित दर सूची (Schedule of Rates - SoR) स्वीकृत है, जो कि SAC (अंतरिक्ष उपयोग केंद्र) द्वारा स्वीकृत दरों पर आधारित है। ये दरें वार्ड शुल्क, उपचार, चिकित्सकीय प्रक्रियाएँ, रेडियोलॉजिकल एवं पैथोलॉजिकल जांच, विशेषज्ञ परामर्श शुल्क, तथा विभिन्न रोगों के उपचार के लिए निर्धारित की गई हैं। CHSS के अंतर्गत कार्य को स्वीकार करने की स्थिति में विशेषज्ञों/नर्सिंग होम/अस्पतालों को इन निर्धारित दरों को स्वीकार करना होगा तथा उन्हें सीधे बिलिंग (क्रेडिट) की सुविधा भी प्रदान करनी होगी।

The Scheme has an approved Schedule of Rates (SoR) based on the rates approved by SAC for Ward charges, treatment, procedures, radiological and pathological investigations, consultation fee for Specialists and for treatment of various ailments. Specialists/Nursing Homes/Hospitals will be required to accept these rates and provide direct billing (credit) facility in the event of their taking up the assignments under CHSS.

पात्रता मानदंड/ Eligibility Criteria:

प्राधिकृत चिकित्सा अधिकारी / Authorized Medical Officer:

प्राधिकृत चिकित्सा अधिकारी (Authorized Medical Officer) के पास संबंधित क्षेत्र में स्वयं का परामर्श कक्ष/क्लिनिक तथा आवश्यक चिकित्सा सुविधाएँ उपलब्ध होनी चाहिए। इसके अतिरिक्त, MBBS डिग्री धारक डॉक्टर जिनके पास कम से कम दो वर्षों का अनुभव है, वे इस योजना के अंतर्गत आवेदन के लिए पात्र होंगे।/

The AMO's should have own consulting room/clinic with necessary facilities in the respective area. Doctors Possessing MBBS Degree and at least 2 years of experience are eligible to apply.

विशेषज्ञ / परामर्शदाता / Specialist/Consultants:

संबंधित विषय/विशेषज्ञता में स्नातकोत्तर डिग्री प्राप्त डॉक्टर, जिन्हें स्नातकोत्तर डिग्री लेने के बाद कम से कम दो वर्षों का अनुभव हो तथा जिनके पास स्वयं का परामर्श कक्ष / नर्सिंग होम हो — वे पैनल में सम्मिलित होने के लिए पात्र माने जाएंगे। / Doctors possessing Post-Graduate Degree in the relevant discipline/specialty, with a minimum 2 years of experience after the Post-Graduate Degree and having own Consulting Room/Nursing Home are eligible to apply for empanelment.

आवेदन कैसे करें (How to Apply):

इच्छुक और पात्र चिकित्सक, जो ऊपर वर्णित आवश्यकताओं को पूरा करते हों, कृपया 22 अगस्त 2025 तक दिए गए प्रारूप में अपना आवेदन और संबंधित दस्तावेज संलग्न कर भेजें। आवेदन कार्यकारी मुख्य प्रशासनिक अधिकारी, Institute for Plasma Research, Bhat Village, Near Indira Bridge, Gandhinagar – 382428, Gujarat, India' के पते पर भेजा जाना चाहिए। लिफाफे के ऊपर विज्ञापन संख्या तथा पदविशेषज्ञता/का नाम स्पष्ट रूप से लिखा होना चाहिए। /

Interested and eligible Doctors fulfilling the above requirements may send their application in the format given herewith along with relevant documents, etc. so as to reach the Acting Chief Administrative Officer, Institute for Plasma Research at the above address latest by 22/08/2025. The envelope should be strictly super scribed with Advt. No. and name of post / Specialization.